
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гуляй-Борисовская общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

30.10.2023                                        №  263                   х. Гуляй-Борисовка

Об  итогах школьного  этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024

учебном году.

Во исполнение приказа   управления образования Администрации

Зерноградского района Ростовской области  07.09. 2023 № 604 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Зерноградском районе» с  25 сентября по 24 октября 2023  года,  проведен

школьный этап ВсОШ в целях выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской

деятельности, пропаганды научных знаний,  создания необходимых условий

для поддержки талантливых  и одаренных детей.

Школьные олимпиады проведены по 15 общеобразовательным предметам

по заданиям, разработанным муниципальными предметно- методическими

комиссиями в них приняли участие:

- обществознанию – 19

- биологии –9

- математике – 35

- литературе – 14

- русскому языку – 22

- истории – 8

- английскому языку – 7

- географии – 12

- технологии – 6

- физика – 24

- химии – 4

- физическая культура – 4

- ОБЖ -4

-астрономия -4

-информатика - 7

Школьные предметные жюри осуществили проверку олимпиадных работ

в соответствии с методическими рекомендациями и ключами

муниципальных предметно – методических комиссий, определили

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ.

На основании выше изложенного



 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  решения школьных предметных комиссий, признать 

победителями и призерами школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным 

предметам следующих обучающихся: 

Русский язык: 

4а класс: 

Русский язык –победитель: Провоторов Александр, призеры:  – Репа Егор, 

Телекбаев Дмитрий,  Шевченко Арсений– кл. рук. Пимахова И.В.. 

6б класс: 

Силкина Ульяна -Победитель ,учитель Максименко Е.В.. 

7б класс: 

Чернов Даниил – победитель, Снищенко Виктория – призер, учитель Волкова 

Н.А.;  

8б  класс: 

Манойлов Алексей – победитель, Погромская Анна, Костенко Сергей-

призеры,учитель Волкова Н.А..; 

 

Литература: 

8б класс: 

Погромская Анна – победитель, учитель Волкова Н.А.;  

9 класс: 

Тищенко Елизавета – победитель, учитель Шевелева Е.Ю.; 

 

География: 

7 класс:  

Воронин Сергей-призер, учитель Снищенко А.С. 

8 класс 

Погромская Анна, Мурадова Тамара – победители, учитель Тарареева О.Ф. 

 

Физика: 

7б класс: 

Чернов Даниил-победитель, Снищенко Виктория, Дьяченко Иван - призеры, 

учитель Черкашина М.В..; 

8б класс 

Погромская Анна-призер ,учитель Ивко Л.Д. 

 

Обществознание: 

7а класс  

Луцкая Александра-призер, учитель Осетрова С.А. 

7б класс 

Чернов Даниил – призер,учитель Бурлакова Т.И. 

8 б класс:  

Погромская Анна,– призеры, учитель Бурлакова Т.И.; 

 



8а класс  

Шевченко Арина-победитель ,учитель Бурлакова Т.И. 

9 класс: Игнатенко Иван-призер, Рябоконь Александра – победитель, 

учитель Осетрова С.А.; 

 

История: 

6б класс:  

Силкина Ульяна – победитель, учитель Бурлакова Т.И.; 

7а класс: 

Салов Денис -призер ,учитель Осетрова С.А. 

7б класс 

Дьченко Иван-призер ,учитель Бурлакова Т.И.; 

8б класс 

Погромская Анна – победитель, учитель Бурлакова Т.И.; 

 

ОБЖ 

8б класс  

Манойлов Алексей-победитель учитель Пастухова Н.В.; 

11 класс: 

Чернов Владислав – победитель, учитель Пастухова Н.В.; 

 

Английский язык: 

8б класс 

Погромская Анна-призер, учитель Козлова Е. В. 

 

 Биология: 

6 а класс 

Решетников Семен –призер ,учитель Белан Е.А. 

8а класс  

Шевченко Арина –призер , учитель Белан Е.А. 

 

Технология : 

6а класс 

Решетников Семен-победитель ,учитель Бугаева Е.С. 

6б класс 

Силкина Ульяна- призер, учитель Бугаева Е.С. 

9б класс  

Рябоконь Александра –призер, учитель Бугаева Е.С. 

Булгакова Полина – призер, учитель Бугаева Е.С. 

 

2. Объявить благодарность учителям – наставникам, подготовившим 

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ. 

 

 

И. о. директора школы                        Е.Ю. Шевелева 



 

 
 

 


		+78635993232
	х.Гуляй-Борисовка Зерноградского района, пер. 50 лет ВЛКСМ,1
	Светлана Николаевна Лопатина
	Я утвердил этот документ




